PREFEITURA DE

- VALINHOS
Ofício nº 948/2020-DTL/GP/P

Ref.:

Valinhos, em 27 de julho de 2020.

Requerimento nº 1154/20-CMV

Vereador Franklin Duarte de Lima e Outro
Processo administrativonº 10.863/2020-PMV

Excelentíssima Senhora Presidente:

Atendendo à solicitação contida no requerimento supra

consultada a área competente da Municipalidade, encaminho a Vossa Excelência,

os esclarecimentos aos quesitos formulados, como seguem:

1)

2)

3)

De acordo com a resposta enviada através do ofício nº 605/2020 -DTL/GP/P,

foi realizada vistoria no local, envie a cópia do relatório de visita.

Resposta: Sim, constantemente são realizadas vistorias de rotina nas várias

localidades do município, principalmente em áreas mais críticas onde são

realizados descartes irregulares. Não houve a elaboração de relatório. de

visita, tendo em vista que faz parte da rotina da Secretaria de Obrds e

Serviços Públicos esse tipo de procedimento.

Houve notificação sobre o descarte do entulho?  Resposta: Não, em razão de não ter sido localizado o infrator.

Se sim, enviar cópia da notificação.

Resposta: Prejudicada
PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua AntonioCarlos, 301 — Centro - Valinhos - SP — CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensaQvalinhos.sp.gov.br- Home Page: www .valinhos.sp.gov.br

PREFEITURA DE

É VALINHOS
4) Se não, por quais motivos não houve a notificação? Justificar.

Resposta: Prejudicada

Ao ensejo, reitero a Vossa Excelência os, protestos de minha

elevada consideraçãoe já patenteado respeito. |.

ORESTES PREVITALE JÚNIOR

Prefeito Municipal

A

Sua Excelência, a senhora

DALVA DIAS DA SILVA BERTO

Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos (VKC/vkc) PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos - SP - CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 - e-mail: imprensafôvalinhos.sp.gov.br— Home Page: www.valinhos.sp.gov.br